
OrganoWood® Trærengøring
Produktbeskrivelse
OrganoWood® Trærengøring er en miljømærket trærengøring  
i superkoncentrat.

OrganoWood Trærengøring indgår i OrganoWood® 
træbeskyttelsessystem.

Anvendelsesområde 
Anvendes til forvask før behandling med 01 Træbeskyttelse  
og til vedligeholdelsesvask, universalrens og grovrengøring af 
alle typer træ udendørs, f.eks. altaner og udendørsmøbler.

Vedligeholdelsesvask anbefales for at undgå, at snavs 
sætter sig fast, og at der opstår vækst. Efter grovrens af 
træværket anbefales genbehandling med OrganoWood® 
02 Overfladebeskyttelse for at genoprette træoverfladens 
vandafvisende egenskab fuldstændigt.

Miljømærket og miljøklassificeret
OrganoWood® Trærengøring er vandbaseret og består af 
kiselmineraler og naturlige plantestoffer. Trærengøring er 
mærket med den svenske Naturskyddsföreningens Bra 
Miljöval, er opført i Svanens portal for husprodukter og kan 
bruges i svanemærkede bygninger. Den har også miljøklasse 
B hos SundaHus og anbefales af Byggvarubedömningen samt 
BASTA.

Sådan gør du
Før behandling med OrganoWood® 01 Træbeskyttelse,  
skal du rengøre med OrganoWood® Trærengøring. Gælder 
også nyt trykimprægneret træ. En flaske rækker til 125 m2 
forvask/grovrengøring eller til 250 m2 vedligeholdelsesvask. 

1.   Børst alt løst snavs af træoverfladen. Skyl overfladen  
af med rent vand.

2.   Ryst emballagen. Fortynd i henhold til vejledningen,  
alt efter hvor snavset træoverfladen er.

3.   Benyt en skurebørste, moppe eller lignende.  
Undgå højtryksspuling, da det kan give slid på træet. 

4.  Skyl grundigt med vand. Lad træoverfladen tørre helt. 

Tip: Vask mindst 24 timer før påføring af træbeskyttelsen.

Miljø, sikkerhed og holdbarhed
Opbevares ved 5-30 °C. Produktet må ikke udsættes for frost. 
Holdbarhed i velforseglet emballage 5 år. Hæld ikke brugt 
væske tilbage i den originale emballage.

Produktet er ikke klassificeret som miljøfarligt affald, men 
vi anbefaler, at resterende koncentreret væske afleveres på 
genbrugspladsen.
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Vedligeholdelse
Vedligeholdelsesvask med OrganoWood® Trærengøring 
anbefales. Hvis overfladen slides mekanisk, f.eks. hvor 
man går ofte, møbler flyttes, eller hvis overfladen vaskes 
med kraftig trærensning eller højtryksvask (bør undgås), 
kan det yderste lag træfibre blive slidt væk og dermed 
også behandlingen. Om nødvendigt genbehandles med 02 
Overfladebeskyttelse. Ved kraftig slitage eller grovrengøring 
kan det være nødvendigt at genbehandle slidte partier med  
01 Træbeskyttelse.

Det komplette træbeskyttelsessystem består af Trærengøring (for- og 
vedligeholdelsesvask), 01 Træbeskyttelse (grundlæggende beskyttelse) 
og 02 Overfladebeskyttelse (afsluttende behandling). 01 Træbeskyttelse 
og Trærengøring er mærket med den svenske Naturskyddsföreningens 
Bra Miljöval.
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